



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 61/2023

Edital: 74/2023

Modalidade: Pregão - 37 / 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES (CAMISA MANGA CURTA E COLETE) PARA USO DE IDENTIFICAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS E PADRONIZAÇÃO EM EVENTOS, CAMPANHAS E PROMOÇÕES, PROMOVIDAS PELO MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA, SANTA CATARINA, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

Fornecedores e itens :

153397 - SUPERA UNIFORMES IND. COM. TEXTIL EIRELI					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
2	CAMISETA MANGA CURTA EM MEIA MALHA, NA COR COLORIDA PRÓXIMO, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, FIO 30/1, COM GOLA REDONDA EM RIBANA 1X1 COM ELASTANO NA MESMA COR DA MALHA. A BAINHA DO CORPO E DAS MANGAS DEVEM TER 2,5CM DE LARGURA, COM PESPONTO DE DUAS AGULHAS. AS PEÇAS DEVEM ESTAR LIMPAS, ÍNTEGRAS, COM LIMPEZA INTERNA, MONTADAS CORRETAMENTE, SUAS COSTURAS DEVEM SER FEITAS DE TAL MODO QUE NÃO APRESENTEM PONTAS, DOBRAS, FRANZIDOS, TORÇÕES OU PONTOS FALHADOS, ROMPIDOS OU SOLTOS. DEVERÁ SER APLICADO BORDADO FRENTE E COSTA DE ATÉ 10.000 MIL PONTOS. TAMANHOS DE (P,M,G E GG EGG E EXXGG) CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	1000	UNIDADE	R\$27,50	R\$ 27.500,00
Total Fornecedor:					R\$ 27.500,00





644161 - PONTO COM BRINDES LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
4	CAMISETA POLO MANGA CURTA EM MEIA MALHA, NA COR COLORIDA PRÓXIMO, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, FIO 30/1, COM GOLA REDONDA EM RIBANA 1X1 COM ELASTANO NA MESMA COR DA MALHA. A BAINHA DO CORPO E DAS MANGAS DEVEM TER 2,5CM DE LARGURA, COM PESPONTO DE DUAS AGULHAS. AS PEÇAS DEVEM ESTAR LIMPAS, ÍNTEGRAS, COM LIMPEZA INTERNA, MONTADAS CORRETAMENTE, SUAS COSTURAS DEVEM SER FEITAS DE TAL MODO QUE NÃO APRESENTEM PONTAS, DOBRAS, FRANZIDOS, TORÇÕES OU PONTOS FALHADOS, ROMPIDOS OU SOLTOS. DEVERÁ SER APLICADO BORDADO FRENTE E COSTA DE ATE 10.000 MIL PONTOS. TAMANHOS DE (P,M,G E GG EGG E EXXGG) CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	500	UNIDADE	R\$24,00	R\$ 12.000,00
5	CAMISETA POLO BABY LOOK MANGA CURTA EM MEIA MALHA, NA COR COLORIDA PRÓXIMO, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, FIO 30/1, COM GOLA REDONDA EM RIBANA 1X1 COM ELASTANO NA MESMA COR DA MALHA. A BAINHA DO CORPO E DAS MANGAS DEVEM TER 2,5CM DE LARGURA, COM PESPONTO DE DUAS AGULHAS. AS PEÇAS DEVEM ESTAR LIMPAS, ÍNTEGRAS, COM LIMPEZA INTERNA, MONTADAS CORRETAMENTE, SUAS COSTURAS DEVEM SER FEITAS DE TAL MODO QUE NÃO APRESENTEM PONTAS, DOBRAS, FRANZIDOS, TORÇÕES OU PONTOS FALHADOS, ROMPIDOS OU SOLTOS. DEVERÁ SER APLICADO BORDADO FRENTE E COSTA DE ATE 10.000 MIL PONTOS. TAMANHOS DE (P,M,G E GG EGG E EXXGG) CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	200	UNIDADE	R\$24,00	R\$ 4.800,00
Total Fornecedor:					R\$ 16.800,00





645745 - ARRISKESSÉ CO MALHAS E CONFECÇÕES LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	CAMISETA MANGA CURTA, NA COR COLORIDA 100% ALGODÃO, FIO 30/1, COM GOLA REDONDA EM RIBANA 1X1 COM ELASTANO NA MESMA COR DA MALHA. A BAINHA DO CORPO E DAS MANGAS DEVEM TER 2,5CM DE LARGURA, COM PESPONTO DE DUAS AGULHAS. AS PEÇAS DEVEM ESTAR LIMPAS, ÍNTEGRAS, COM LIMPEZA INTERNA, MONTADAS CORRETAMENTE, SUAS COSTURAS DEVEM SER FEITAS DE TAL MODO QUE NÃO APRESENTEM PONTAS, DOBRAS, FRANZIDOS, TORÇÕES OU PONTOS FALHADOS, ROMPIDOS OU SOLTOS. DEVERÁ SER APLICADO ESTAMPA SILK SCREEN 7 CORES (NA FRENTE) SILK SCREEN 7 CORES (COSTA) COM ATÉ 20X30 CM. (P,M,G E GG) ESTAMPAS DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA	1600	UNIDADE	R\$18,50	R\$ 29.600,00
3	CAMISETA MANGA CURTA BABY LOOK EM 100% ALGODÃO, FIO 30/1, COM GOLA REDONDA EM RIBANA 1X1 COM ELASTANO NA MESMA COR DA MALHA. A BAINHA DO CORPO E DAS MANGAS DEVEM TER 2,5CM DE LARGURA, COM PESPONTO DE DUAS AGULHAS. AS PEÇAS DEVEM ESTAR LIMPAS, ÍNTEGRAS, COM LIMPEZA INTERNA, MONTADAS CORRETAMENTE, SUAS COSTURAS DEVEM SER FEITAS DE TAL MODO QUE NÃO APRESENTEM PONTAS, DOBRAS, FRANZIDOS, TORÇÕES OU PONTOS FALHADOS, ROMPIDOS OU SOLTOS. DEVERÁ SER APLICADO ESTAMAPA SILK SCREEN 7 CORES (NA FRENTE) SILK SCREEN 7 CORES (COSTA) COM ATÉ 20X30 CM. (P,M,G E GG) ESTAMPAS DIVERSAS TAMANHO DE (P,M,G E GG EGG) CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA	550	UNIDADE	R\$15,90	R\$ 8.745,00
Total Fornecedor:					R\$ 38.345,00





645770 - MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇÕES LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
6	COLETE EM TECIDO TIPO "RIPSTOP" COMPOSIÇÃO 70% DE POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO, BOLSOS CONFORME SOLICITAÇÃO, APLICAÇÃO DE BORDADO, COM PESPONTO DE DUAS AGULHAS. AS PEÇAS DEVEM ESTAR LIMPAS, ÍNTEGRAS, COM LIMPEZA INTERNA, MONTADAS CORRETAMENTE, SUAS COSTURAS DEVEM SER FEITAS DE TAL MODO QUE NÃO APRESENTEM PONTAS, DOBRAS, FRANZIDOS, TORÇÕES OU PONTOS FALHADOS, ROMPIDOS OU SOLTOS. DEVERÁ SER APLICADO BORDADO FRENTE E/OU COSTA DE ATE 10.000 MIL PONTOS. TAMANHOS DE (P, M, G E GG EGG E EXXGG) CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	120	UNIDADE	R\$64,00	R\$ 7.680,00
Total Fornecedor:					R\$ 7.680,00
Total Geral					R\$ 90.325,00

Agrolândia, 22 de janeiro de 2024

JOSÉ CONSTANTE
Prefeito Municipal

